ENAMAT

Ato

Ato

ATO.GDGSET.ENAMAT.Nº 6/2014

ATO GDGSET.ENAMAT.Nº  6, DE 25 DE MARÇO DE 2014.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

considerando o constante do Processo TST n.º 501.321/2014-0,

R E S O L V E

1 – Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, referentes ao período de 4 de maio a 7 de junho do
corrente ano, aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de
participarem do 16º Curso de Formação Inicial, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho,
conforme discriminado a seguir:

·                    PATRICIA BLEY HEIM –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região/RJ, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de
Janeiro;

·                    ALEXANDRE KNORST –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    ALEXANDRE SILVA DE LORENZI DINON –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    ANA MARIA LOUZADA DE CASTRO BARBOSA –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    ANDRÉ SENTOMA ALVES –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    ANDREA GOIS MACHADO –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    ANDREIA CRISTINA BERNARDI WIEBBELLING –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    CAROLINA TEIXEIRA CORSINI –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    CLEA RIBEIRO – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo;

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1442/2014 Data da disponibilização: Quarta-feira, 26 de Março  de 2014.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

JOÃO ORESTE DALAZEN

Ministro

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 74208

1442/2014 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Março  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 74208

·                    DANIEL REZENDE FARIA –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    DÉBORA DE SOUZA SILVA LIMA –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    DIEGO CATELAN SANCHES –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    ERICA SIQUEIRA FURTADO –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    EVANDRO BEZERRA –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    FÁBIO DO NASCIMENTO OLIVEIRA –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    FELIPE ROLLEMBERG LOPES LEMOS DA SILVA –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    FERNANDO CORRÊA MARTINS –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    FLAVIO BRETAS SOARES –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    FRANCISCO DUARTE CONTE –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    FREDERICO MONACCI CERUTTI –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    GESSICA OSORICA GRECCHI AMANDIO –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    GIOVANE BRZOSTEK –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    ÍTALO MENEZES DE CASTRO –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    JERÔNIMO JOSÉ MARTINS AMARAL –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    JULIANA GABRIELA SOUZA HITA –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    KÉVIA DUARTE MUNIZ –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    MAIRA AUTOMARE –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    MARCELO LOPES PEREIRA L. DE ALMEIDA –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    MARIA ALICE SEVERO KLUWE –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    MATEUS HASSEN JESUS –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    MURILLO FRANCO CAMARGO –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    TALLITA MASSUCCI TOLEDO FORESTI –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    THIAGO NOGUEIRA PAZ –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    VALDIR APARECIDO CONSALTER JUNIOR –
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    VICTOR GOES DE ARAUJO COHIM SILVA–
Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

·                    VIVIANE PEREIRA DE FREITAS –
Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo;

1442/2014 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Março  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 74208

·                    MILENA ODY
 – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região/RS, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre;

·                    ADELIA WEBER LEONE ALMEIDA
 – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém;

·                    AVERTANO MESSIAS KLAUTAU
 – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém;

·                    CIRCE OLIVEIRA ALMEIDA
 – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém;

·                    ELBIA LIDICE SPENSER DOWSLEY
 – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém;

·                    ÊNIO BORGES CAMPOS
 – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém;

·                    MANUELA DUARTE BOSON SANTOS
 – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém;

·                    MILENA ABREU SOARES
 – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém;

·                    NATALIA LUIZA ALVES MARTINS
 – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém;

·                    OTÁVIO BRUNO DA SILVA FERREIRA
 – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém;

·                    VALTERNAN PINHEIRO PRATES FILHO
– Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, no trecho Belém/Brasília/Belém;

·                    DANIEL CARVALHO MARTINS
 – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região/AM, no trecho Manaus/Brasília/Manaus;

·                    EDUARDO COSTA GONZALES
 – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região/SP, no trecho Campinas/Brasília/Campinas;

·                    JORDANA DUARTE SILVA
 – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região/RN, no trecho Natal/Brasília/Natal;

·                    BRUNA GUSSO BAGGIO
 – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região/MT, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá; e

·                    MARCUS VINICIUS CLAUDINO OLIVEIRA
 – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região/MT, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá.

2 – Autorizar a descentralização de recursos para os Tribunais Regionais do Trabalho da 1ª, 2ª, 4ª, 8ª, 11ª, 15ª, 21ª e 23ª Regiões, no valor
correspondente às despesas com passagens aéreas e diárias de viagem, no valor unitário de R$ 460,50 (quatrocentos e sessenta reais e
cinquenta centavos), relativas ao deslocamento de seus respectivos magistrados.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Diretor da ENAMAT

ATO.ENAMAT.Nº 003/2014
ATO.ENAMAT.Nº 003/2014

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1.º Fica instituída a Comissão Transitória para Apresentação de Estudo de Regulamentação dos Convênios de Escolas Judiciais para a
Formação Profissional no âmbito do Sistema Integrado de Formação de Magistrados do Trabalho, com a seguinte composição:

I – Desembargador do Trabalho andré genn de assunção barros(Escola Judicial do TRT da 6.a Região e Membro do Conselho Consultivo da
ENAMAT) – Coordenador;
II – Desembargador do Trabalho CARLOS ROBERTO HUSEK(Escola Judicial do TRT da 2.a Região);
III – Desembargador do Trabalho Samuel Hugo Lima(Escola Judicial do TRT da 15.a Região).
Art. 2.º A Comissão tem por objetivo oferecer subsídios para o estabelecimento dos critérios de regulamentação dos convênios destinados à
formação profissional no âmbito do Sistema Integrado de Formação de Magistrados do Trabalho, em face do disposto no art. 34, parágrafo único,

1442/2014 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Março  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 74208

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

da Resolução Administrativa n.º 1363/2009 do Tribunal Superior do Trabalho, devendo apresentar relatório conclusivo e proposta de normatização
no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias.

Art. 3.º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 25 de março de 2014.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

Diretor da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento
de Magistrados do Trabalho – ENAMAT

ÍNDICE

1442/2014 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

5

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Março  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 74208

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2014-03-26T17:00:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148